
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

DETERMINA 

N. 32 

Reg.Servizio 

Data 12.10.2018 
C O P I A 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno DODICI del mese di OTTOBRE  

il Responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione : 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CARTE D’IDENTITA’ 

 

 PREMESSO che questo Comune deve provvedere con urgenza all’acquisto di n. 50 carte d’identità 

per il corretto funzionamento dell’ufficio anagrafe; 

 Che, il ritiro delle carte d'identità, presso la Prefettura di Catanzaro, è subordinato alla presentazione 

della quietanza di tesoreria, relativa al versamento effettuato;  

 CONSIDERATO che il prezzo per ciascun modello delle carte d'identità comunicato dalla prefettura 

di Catanzaro è di € 0,44 e che il numero   da ritirare è di 50 ( cinquanta ) modelli;  

DATO ATTO che la spesa di che trattasi per la somma complessiva di € 22,00 trova copertura al cap. 

274 M.1 P.7 T.1 M.3  "Spese di funzionamento dei servizi demografici - Acquisto beni"  del corrente 

esercizio finanziario; 

RITENUTO, pertanto necessario provvedere all'impegno ed al contestuale versamento della relativa    

somma  di € 22,00; 

VISTO il bilancio di previsione 2018; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria, rilasciati  

sul presente provvedimento dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.   

147-bis e dell’art. 151 del D.Lgs 18/8/2000, n. 267 e succ. modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di procedere all'acquisto di n.50 carte d'identità;  

 



2.  Di impegnare la somma di € 22,00 per l'acquisto di n. 50 carte d'identità; 

 

3.      Di imputare la spesa sul M.1 P.7 T.1 M.3 ex cap. 274  "Spese di funzionamento dei servizi 

demografici - Acquisto beni"  sul bilancio 2018  disponibile. 

 

4.     Di liquidare la somma sopra specificata a favore della Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione 

di Catanzaro, con versamento da effettuare tramite la Tesoreria Comunale incaricata, con 

imputazione al Cap. 2368/03 Capo X "Entrate  eventuali e diversi  del Provveditorato 

Generale dello Stato" dello stato di previsione dell'entrata del bilancio dello Stato;  

 

5.    La presente determinazione viene pubblicata all’albo on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà  

       immediata esecuzione.  
 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to   Ass. PIERO CARULLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data 12.10.2018              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 12.10.2018 € 22,00 0107103 / 274 2018 

 

Data 12.10.2018 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

15/10/2018 e vi resterà fino al 30/10/2018, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

            Folino Gallo Nicola 

                                                                                                         

 

 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 


